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Bestyrelsesmøde for SCR Kommunikation  

Den 7. marts 2024 kl. 16.00-18.00  

Referat 

Mødet blev afholdt i mødelokalet i kælderen på Elisagårdsvej 

 

 

Til stede: Eskild Petersen, Karen Munk, Birthe K. Vinner Nielsen, Birgitte Baktoft, Nils Bo Hermansen, Ditte 

Søbæk Johansen og Gitte Pedersen (referent), 

 

Deltagelse på Teams: Lisbeth Jensen og Anders Fransson  

 

Afbud: Maria Kongsaa  

 

Ad 1. Godkendelse af dagsorden. 

Dagsorden godkendt. 

 

Ad 2. Faglig præsentation 

DLD, ordblinde og talblinde v/ talekonsulent Line Stoltenberg 

 

Ad 3. Økonomi 

Gennemgang af budget  

Der er ved at være et resultat af overenskomstforhandlingerne, og vi afventer stadig hvor stor lønudgiften vil 

blive i år 2024. Der er afsat en buffer, og herudover skal der dog også tilføres ekstra personaleresurser på 

grund af en opsigelse samt sygdom. 

Hjælpemiddeludgifterne er foreløbig sat til kr. 5 mio., men vi vil følge det måned for måned. 

Bestyrelsen tager prognosen til efterretning. 

 

 

Ad 4. Meddelelser fra ledelsen 

Eskild og Gitte fortæller om aktuelle og forestående forhold på SCR Kommunikation, herunder…. 

 

a) Seneste om kommunens planer om matrikelskift 

Der er indsendt høringsskrivelse til Rådhuset. SCR Kommunikation har været til et inviteret møde 

med arkitektfirmaet på Rådhuset for at beskrive Kommunikations behov, ligesom arkitekten også har 

været herude på Elisagårdsvej for at se nuværende lokaliteter. 

Karen og Gitte har være til et af fyraftensmøderne på Rådhuset med den generelle præsentation af 

hele projektet. 

Debat om emnet. 

 

b) Ventetider 

Gitte fortæller om ventetiderne i de forskellige teams: 

Syn – synskonsulent:          4-6 uger 

Syn – optiker:                      8 uger 

Hjerne:                                3-4 uger 
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Stemme:                              3 mdr. til ikke akutte sager  

Stammen:                           1 mdr.  

Høre gennemsnit:                8 uger 

IKT:                                      1-2 uger 

Psykiatri                    4 uger til den første samtale – 3-6 mdr. ventetid på hold (der starter hold  

              to gange om året) 

 

c) Tidsregistrering og resurseforbrug 2023 

Eskild fortæller om den opgørelse, der er udarbejdet for år 2023. Der var historisk mange borgere i år 

2023, nemlig i alt 4.630 borgere. Det er især i psykiatri-teamet, der er stor tilgang af borgere. 

Rapporten indeholder statistik helt tilbage fra år 2007. 

Karen fortæller, at der de sidste to år har været en stor stigning i antallet af borgere i høreafdelingen. 

Rapporten indeholder også en opgørelse over antallet af timer, der er forbrugt i de forskellige 

fagteams. Også i antallet af timer, er der brugt en stor andel i psykiatri-teamet. 

Lille debat om emnet. Eskild har sendt rapporten ud til bestyrelsen. 

 

d) Omorganisering af souscheffunktionen 

I forbindelse med at den hidtidige vicecenterleder er fratrådt, er Mads Magtengaard – afdelingsleder 

på Hedevangskolen - blevet souschef. 

Bestyrelsen tager omorganiseringen til efterretning. 

 

 

Ad 5. Meddelelser fra byråd 

Birgitte fortæller om alle de projekter, der i øjeblikket arbejdes med vedr. omfordelingen af kr. 150 mio. Et af 

projekterne er fx rådhusprojektet. Der er flere tilbud, som er blevet lagt sammen blandt andet.  

Dansk Handicap Forbund har indgået et samarbejde med Roskilde kommune omkring kompetencekort til 

jobparate kontanthjælpsmodtagere. Kommentar fra Lisbeth, som finder det meget vigtigt, at et 

kompetencekort ikke kan stå alene, der skal sideløbende være en håndholdt indsats fra jobcenteret. Anders 

er helt enig i dette. 

 

 

Ad 6. Meddelelser fra organisationer og brugere 

Birthe fortæller, at i der i DH ikke har været møde i lang tid. Der er ikke indbudt til årsmøde endnu. 

 

Lisbeth fortæller, at i DBS er der blevet lavet nye nyblinde-kurser, som starter til maj måned. For at det ikke er 

sammenfaldende med Kommunikations Livsomstillingskursus, rykker DBS nyblinde-kurserne. Lisbeth har 

tilbudt at DBS kan komme en halv time og fortælle om DBS’ arbejde, men det er blevet afslået. 

Herudover fortæller Lisbeth, at DBS har fået nogle midler af Microsoft til brug for individuel undervisning ifm. 

problemer med at håndtere Microsoft programmer på pc og telefon. 

Eskild foreslår, at Lisbeth, Eskild og Anja holder et møde, hvor ovenstående kan drøftes i nærmeste fremtid. 

 

Anders fortæller, at i FDDB er der et godt program kørende med hjælp til Microsoft programmer – og det er 

hjælp til Outlook og til IPhone. Lisbeth tager dette til efterretning. 

Anders fortæller endvidere, at FDDB 15. maj 2024 skifter navn til Danske Døvblinde. Der kommer ny 

hjemmeside mv. 

 

Nils Bo fortæller, at der ikke er kommet noget ind fra brugersiden. 
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Ad 7. Meddelelser fra medarbejdere 

Ditte fortæller om to forskellige eksempler, hvor der har været stort tværfagligt samarbejde, som kunne hjælpe 

borgerne. 

 

Karen fortæller, at to af hørekonsulenterne, Lina og Marthilde, har fået udarbejdet et spil, som er til brugere af 

CI. De har fået hjælp af Dansk Materialecenter til at få udviklet en rigtig fin spilleplade, kort med 

spørgsmål/emner, blød terning, timeglas mv. 

 

Der er hvert år møde med hjerneskadekoordinatorerne i de seks kommuner, og der blev afholdt et rigtig godt 

møde for nylig. 

 

Ad 8. Eventuelt 

Nils Bo fortæller, at DH i Køge har lavet 10 anbefalinger til borgere med handicap med henblik på at komme i 

arbejde. Birgitte tager dette til efterretning. 

 

 

Næste bestyrelsesmøde er torsdag d. 25. april 2024 kl. 16-18 på Elisagårdsvej  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommende møder i 2024: 

 Torsdag d. 25. april 

 Mandag d. 16. september 

 Mandag d. 21. oktober 

 Mandag d. 9. december (+ 

julefrokost) 

… alle kl. 16-18 


